

第12期第4回神奈川県男女共同参画審議会 次第

日時 令和7年7月30日(水)

10時00分～12時00分

場所 オンライン開催

1 開 会

2 報 告 事 項

(1) 神奈川県困難な問題を抱える女性等支援調整会議の開催結果について

報告資料1 第2回神奈川県困難な問題を抱える女性等支援調整会議代表者会議の開催結果概要

(2) 神奈川県男女共同参画推進条例の一部改正について

報告資料2-1 神奈川県男女共同参画推進条例の一部改正について

報告資料2-2 神奈川県男女共同参画推進条例の新旧対照表(案)

報告資料2-3 神奈川県男女共同参画推進条例の見直しの方向性(案)

3 議 事【本日の審議事項】

(1) ライフキャリア教育の教材見直しについて

資料1-1 中学生向け「ライフキャリア教育」教材改定検討部会(仮称)の設置についてを基本資料として、ご確認をお願いします。

(2) かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の数値目標の変更

資料2 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)数値目標の変更についてを基本資料として、ご確認をお願いします。

(3) かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の進捗状況の評価

資料3-1 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の評価について

資料3-2 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の進捗状況の評価(案)を基本資料として、2年目の評価(案)についてご審議いただきます。

(4) かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画の進捗状況の評価

資料4-1 かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画の評価について

資料4-2 かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画の進捗状況の評価(案)を基本資料として、1年目の評価(案)についてご審議いただきます。

※ 議事(3)(4)についてご意見を頂く機会は、今回の審議会のみとなります。

4 そ の 他

<配布資料>

報告資料1 第2回神奈川県困難な問題を抱える女性等支援調整会議代表者会議の開催結果概要

報告資料2-1 神奈川県男女共同参画推進条例の一部改正について

報告資料2-2 神奈川県男女共同参画推進条例の新旧対照表(案)

報告資料2-3 神奈川県男女共同参画推進条例の見直しの方向性(案)

資料1-1 中学生向け「ライフキャリア教育」教材改定検討部会(仮称)の設置について

資料1-2 中学生向けライフキャリア教育教材改定検討部会の設置及び運営に関する要領(案)

資料2 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)数値目標の変更について

資料3-1 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の評価について

資料3-2 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の進捗状況の評価(案)

補助資料3-3 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の数値目標の状況

補助資料3-4 かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)の2024(令和6)年度事業実績
(プランに位置付く全事業の2024年度実績及び一次評価)

資料4-1 かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画の評価について

資料4-2 かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画の進捗状況の評価(案)

補助資料4-3 2024(令和6)年度かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画 事業実績
(計画に位置付く全事業の2024年度実績及び一次評価)

<参考資料> ※評価対象、審議対象ではないもの

参考資料3-5 かながわ男女共同参画プラン(第5次)の参考数値の状況

参考資料3-6 2024(令和6)年度審議会等の女性委員の登用状況【速報値】

<関連資料>

「かながわ男女共同参画推進プラン(第5次)」

「かながわ困難な問題を抱える女性等支援計画」

※以前、会議資料として配付したもの